CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 196/2019

Recapeamento asfáltico na rotatória da
Avenida Senador Attílio Fontana,
cruzamento com a Rua dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado
recapeamento asfáltico na rotatória da Avenida Senador Attílio Fontana, cruzamento
com a Rua dos Pioneiros.

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra
em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo.
Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em
risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Vale ressaltar que as citadas vias possuem um grande fluxo de
veículos, principalmente os de carga pesada pois, essas dão acesso a grande
empresa da BRF. Portanto, esta solicitação é fundamental para evitar prejuízos aos
motoristas como também, o eminente risco de acidentes.

Assim sendo, a pedido dos moradores, encaminha-se a referida
indicação para que o Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no
sentido de sanar problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

NCÍR 	CA

LIDO E DESPACHADO
Sal 	as sessões,  À  /  03 /

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C60C7BA01C19A7F5833C4A25C5B2677 CODIGO DO DOCUMENTO: 025016
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 196/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca